
АЛАПАЕВСКАЯ РАЙОННАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

29 июля 2022 г. №12/76
Алапаевск

О порядке проведения жеребьевки по распределению между
зарегистрированными кандидатами в депутаты Думы муниципального

образования Алапаевское четвертого созыва по одномандатному
избирательному округу №1 бесплатной и платной печатной площади в

муниципальных периодических печатных изданиях при проведении
выборов 11 сентября 2022 года

В  целях  организации  единого  порядка  распределения  бесплатной

печатной  площади  в  газете  «Алапаевская  искра»  между

зарегистрированными  кандидатами  по  одномандатному  избирательному

округу  № 1  на  дополнительных  выборах  депутата  Думы муниципального

образования  Алапаевское  четвертого  созыва  по  одномандатному

избирательному  округу  №  1,  назначенных  на  11  сентября  2022  года  для

проведения предвыборной агитации, руководствуясь подпунктом 3 пункта 1

статьи 26, статьями 66 и 67 Избирательного кодекса Свердловской области,

Алапаевская районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Утвердить  Порядок  проведения  жеребьевок  по  распределению

между зарегистрированными кандидатами в депутаты Думы муниципального

образования  Алапаевское  четвертого  созыва  по  одномандатному

избирательному округу № 1 бесплатной печатной площади в муниципальных

периодических  печатных  изданиях  при  проведении  выборов  11  сентября

2022 года (приложение № 1).

2. Утвердить  Порядок  проведения  жеребьевки  по  распределению

между зарегистрированными кандидатами в депутаты Думы муниципального

образования  Алапаевское  четвертого  созыва  по  одномандатному



избирательному  округу  №  1  платной  печатной  площади  в  региональных

государственных и муниципальных периодических печатных изданиях при

проведении выборов депутатов 11 сентября 2022 года (приложение № 2).

3. Направить  настоящее  решение  ГАУП  СО  «Редакция  газеты

«Алапаевская искра».

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте комиссии.

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

заместителя председателя Комиссии К.Е. Новоселову.

Председатель
Алапаевской районной

территориальной избирательной
комиссии Н.С. Шестакова

Секретарь
Алапаевской районной

территориальной избирательной
комиссии Т.С. Лакман




